
 

2020  46B 

 

1 

Ontwerpbesluit Initiatiefvoorstel fractie FvD  “Wijziging Verordening van Provinciale 
Staten van de provincie Noord-Holland houdende regels omtrent referendum 
(Referendumverordening Noord-Holland 2018” 

Voorstel (B) 

Nr. 46B-2020 

 
Provinciale Staten van Noord-Holland; 

gezien het initiatiefvoorstel  “Wijziging Verordening van Provinciale Staten van de provincie 
Noord-Holland houdende regels omtrent referendum (Referendumverordening Noord-Holland 
2018 ; 

 
besluiten: 
 
1. Artikel 14 van de ‘Verordening van Provinciale Staten van de provincie Noord-Holland 
houdende regels omtrent referendum (Referendumverordening Noord-Holland 2018)’, te 
wijzigen zodat het benodigde aantal kiesgerechtigden voor een inleidend verzoek gewijzigd 
wordt in 5.000; en de artikelen 2, 10, 14 en 24 te wijzigen in die zin dat verduidelijkt wordt 
dat de kennisgeving, het inleidend verzoek en het definitief verzoek tot het referendum 
eveneens digitaal kunnen worden gedaan - of dit elders in de verordening op te nemen - 
en hier een centrale website voor op te zetten. 

 

Haarlem, 5 oktober 2020 

 

Provinciale Staten voornoemd, 

                                                                   , voorzitter 

 

 

                                                                   , statengriffier 


